

Protokół nr XVIII/2016

**z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2016 roku
w godz. od 9:00 do 11:05 w Ośrodku Kultury w Małej Nieszawce**

Obecni wg list obecności stanowiących załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XVII sesji, która odbyła się w dniu 23 marca 2016 roku.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. Gminnej Biblioteki Publicznej (**druk nr 1**),
 - b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wielkiej Nieszawce za 2016 rok (**druk nr 2**),
 - c) ustalenia opłaty za wodę i opłaty za odprowadzanie ścieków (**druk nr 3**),
 - d) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Mała Nieszawka (dz. nr 389/20) (**druk nr 4**),
 - e) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Mała Nieszawka (dz. nr 291/6) (**druk nr 5**).
4. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Wielka Nieszawka (**druk nr 6**).
5. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wielka Nieszawka z organizacjami pozarządowymi za rok 2015 (**druk nr 7**).

Przerwa

6. Informacja z działalności Komisji między sesjami – referują przewodniczący Komisji.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał.
8. Interpelacje i wolne wnioski.
9. Zakończenie sesji.

Ad. 1

a) XVIII sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzył **Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski**. Na wstępie powitał Pana Wójta, Pana Sekretarza, Panią Skarbnik, Panie i Panów Radnych, oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący stwierdził, że w momencie otwarcia obrad na stan 15 radnych obecnych jest 14 (nieobecna radna Agnieszka Wrześcińska), co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk i opinii.

b) Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do porządku posiedzenia, który radni otrzymali z materiałami na sesję.

Radny Michał Dąbrowski – poprosił o przesyłanie protokołu z poprzedniej sesji wraz z materiałami na sesję.

Więcej uwag nie było.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła porządek obrad XVII sesji jednogłośnie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że według jego wiedzy do dnia bieżącego do godz. 8:30 nie wpłynęły do biura Rady Gminy żadne uwagi co do treści protokołu z XVII sesji, która odbyła

się w dniu 23 marca 2016 r. W związku z tym poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVII sesji w przedstawionej treści. Za go przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XVII sesji został przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie.

Ad. 3

a)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 1).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że na druku nr 1 przedstawiono projekt uchwały dotyczący zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Małej Nieszawce, zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i ustawą o rachunkowości. Środki finansowe na prowadzenie działalności statutowej biblioteki pochodzą z budżetu gminy. W okresie sprawozdawczym dotacja wyniosła 112.000,00 zł. Bilans na dn. 31 grudnia 2015 r. zamknął się po stronie aktywów i pasywów kwotą 98,26 zł. Rachunek zysków i strat za rok obrotowy zamknął się zyskiem netto w wysokości 98,26 zł. Zysk netto za 2015 rok w kwocie 98,26 zł zostanie przeznaczony na wydatki bieżące w 2016 r. Sprawozdanie zostało przedstawione w formie tabularycznej, ze szczegółowymi objaśnieniami. Na ewentualne pytania odpowiedzi udzieliła obecna na sali Pani Maria Miłoszewicz, dyrektor biblioteki i Pani Mirosława Mierzwińska, skarbnik gminy. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści. **Przewodniczący Rady** poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie. Zapytała, dlaczego w kosztach nie ujęto wynagrodzenia pani sprzątającej.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że budynek, w którym znajduje się m.in. biblioteka, należy do gminy. Jak wcześniej informował, biblioteka utrzymuje się z dotacji z budżetu gminy, więc nie jest istotne, w jakim paragrafie budżetu jest zapisane to wynagrodzenie. Wyodrębnienie kosztów sprzątania biblioteki, wymagałoby podpisania osobnej umowy na ułamkową część etatu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał dyrektor biblioteki, jakie są potrzebne środki na dodatkowe działania, tak aby zachęcić dzieci i młodzież do przychodzenia do biblioteki i do czytania książek w dobie komputerów i Internetu.

Dyrektor Maria Miłoszewicz – odpowiedziała, że gdyby znalazły się środki, biblioteka organizowałaby większą ilość spotkań autorskich i zajęcia biblioteczne w czasie ferii. Przydałaby się również wymiana sprzętu. Środki na zakup książek są wystarczające, choćby ze względu na warunki lokalowe. W tej chwili trudno już pomieścić na regałach wszystkie książki. W budżecie na 2016 r. założono pewne środki na wymianę części regałów, ale dopiero w II połowie roku okaże się, czy nie będzie nieprzewidzianych wydatków, jak choćby wzrost kosztów energii czy koszt naprawy sprzętu.

Radna Małgorzata Wieczerzak-Małysz – zapytała, czy koszt energii wykazany w sprawozdaniu dotyczy tylko biblioteki czy całego budynku.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że jest to koszt ujęty w pozycji zużycie materiałów i energii dotyczy całego budynku.

Sołtys sołectwa Brzoza Józef Kumorek – zauważył, że badania wykazały, iż w 2015 r. tylko 40% społeczeństwa przeczytało chociaż 1 książkę. Winą za ten stan rzeczy obarcza się szkoły, które nie wpajają młodzieży nawyku czytania książek. Zapytał, czy w bibliotece wzrasta czy spada odsetek czytelników.

Dyrektor Maria Miłoszewicz – odpowiedziała, że stan czytelnictwa w gminie od paru lat utrzymuje się na stałym poziomie. Są minimalne wzrosty, spowodowane pojawianiem się nowych mieszkańców. Pocięszające jest to, że coraz więcej rodziców zapisuje dzieci do biblioteki. Problem spadku czytelnictwa jest problemem ogólnopolskim. Co roku w sprawozdaniu z działalności biblioteki wykazuje się liczbę ok. 450 czytelników, nie są brane do statystyki osoby, które nie wypożyczają książek, a zgłaszają się do biblioteki w celu uzyskania informacji.

Czytelników byłoby więcej, ale np. starsi mieszkańcy z Cierpic ze względu na lokalizację biblioteki nie są w stanie sami do niej dotrzeć.

(doszła radna Agnieszka Wrzesińska, na Sali obecnych jest 15 radnych).

Soltys sołectwa Brzoza Józef Kumorek – zapytał o współpracę biblioteki ze szkołami.

Dyrektor Maria Miłoszewicz – stwierdziła, że współpraca układa się bardzo dobrze. 13 maja odbędzie się spotkanie autorskie dla dzieci ze szkoły w Małej Nieszawce w Ośrodku Kultury, planuje się też następne dla dzieci ze szkoły w Cierpicach w szkole. W lutym biblioteka zorganizowała warsztaty literacko-plastyczne dla uczniów gimnazjum. Organizowane są wspólne konkursy, Biblioteka współpracuje również z teatrem.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XVIII/93/2016** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2015 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w brzmieniu jak na druku nr 1 – stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

b)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 2).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, ustawa o rachunkowości i ustawą o sprawozdanie finansowe Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wielkiej Nieszawce podlega zatwierdzeniu przez Radę Gminy. Bilans na dz. 31.12.2015r. po stronie aktywów i pasywów zamknął się w kwocie 554.829,68 zł, rachunek zysków strat zamknął się w kwocie zysku netto 54.130,70 zł, który zostanie w całości przeznaczony na zwiększenie kapitału. Sprawozdanie zostało przedstawione w formie tabelarycznej ze szczegółowymi objaśnieniami. Na ewentualne pytania odpowiedzi udzieli obecna na sali główna księgowa

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że komisja na posiedzeniu w dn. 25.04.2016r. zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Małgorzata Kopańska-Mizeria – wyraziła zadowolenie, że Ośrodek Zdrowia nie przynosi strat, za co podziękowała jako przewodnicząca komisji Rewizyjnej. Wyraziła nadzieję, że te oszczędności nie zostały poczynione kosztem obsługi pielęgniarskiej, bo dodzwonienie się do ośrodka i zarejestrowanie jest bardzo trudne.

Radny Krzysztof Czarnecki – zapytał, czy są problemy z płatnościami za usługi z NFZ.

Radny Michał Dąbrowski – zapytał, ilu mieszkańców jest zarejestrowanych w ośrodku.

Księgowa Maria Kotowska-Gręźlikowska – odpowiedziała, że NFZ nigdy nie spóźnia się z płatnością faktur. Liczba zapisanych pacjentów wynosi ok. 2700 osób, ale nie wszyscy są mieszkańcami gminy. Każdy ma prawo wyboru przychodni, do której należy.

Soltys sołectwa Cierpice Ryszard Kryszewski – poinformował, że również słyszał o trudnościach w dodzwonieniu się do ośrodka.

Radna Aniela Grela – powiedziała, że nawet w godzinach popołudniowych, kiedy jest mniej pacjentów, również trudno jest się dodzwonić. Rozmawiała w tej sprawie z kierownikiem GOZ, który zadeklarował wydłużenie czasu pracy pielęgniarki, która obecnie pracuje na pół etatu, do $\frac{3}{4}$ etatu. To rozwiązałoby problem w godzinach przedpołudniowych, kiedy jest najwięcej pracy.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – potwierdził, że problem z odbieraniem telefonów w Ośrodku Zdrowia, był również omawiany na posiedzeniu Rady Społecznej GOZ. Trzeba czekać na decyzję kierownika w tej kwestii. Część nieodebranych telefonów, ale nie wszystkie, można wytłumaczyć nadmiarem obowiązków.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XVII/94/2016** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 kwietnia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wielkiej Nieszawce za 2015 rok w brzmieniu jak na druku nr 2 – stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

c)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 3).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że przez 2 lata nie podnoszono w gminie opłaty za wodę i za ścieki. Podwyżka jest symboliczna: opłata z wodę – 4 gr, opłata za ścieki – 3 gr. Gmina Wielka Nieszawka ma jedne z najtańszych opłat w całej Polsce. Udało mu się wynegocjować z Toruńskimi Wodociągami niską cenę wody na kolejne lat 2017-2018. W związku z powstaniem spółki Wody Polskie, ceny będą rosnąć. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

W związku z tym, że wszystkie komisje opiniowały projekt uchwały **Przewodniczący Rady** poprosił przewodniczących komisji o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Małgorzata Wieczerzak-Małysz – powiedziała, że na posiedzeniu w dn. 25.04 komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Aniela Grela – powiedziała, że na posiedzeniu w dn. 25.04 komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Agnieszka Wrzesińska – powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Kopańska-Mizeria – powiedziała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Sołtys sołectwa Cierpice Ryszard Kryszewski – stwierdził, że nie rozumie sformułowania z uzasadnienia, że ceny wzrastają z uwagi na oszczędności odbiorców w ilości zużytej wody. Powinny być w związku z tym niższe.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – opowiedział, że jeżeli odbiorcy pobierają duże ilości wody, to te same koszty inaczej się rozkładają i cena jednostkowa jest niższa, jeżeli pobierają mniej wody, to cena jest wyższa. Mieszkańców przybywa, więc ogólne zużycie wody wzrasta, ale w przeliczeniu na jednego mieszkańca zużycie drastycznie spada.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XVIII/95/2016** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 kwietnia 2016 r. w ustalenia opłaty za wodę i opłaty za odprowadzanie ścieków w brzmieniu jak na druku nr 3 – stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

d)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 4).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej dz. nr 389/20, położonej w Małej Nieszawce. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Wieczerzak-Małysz – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie, w związku z przyjęciem przez Radę Gminy dn. 15.12.2015r. stanowiska ws. inwestycji drogowych.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XVIII/96/2016** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 kwietnia 2016 r. w wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Mała Nieszawka (dz. nr 389/20) w brzmieniu jak na druku nr 4 – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

e)

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 5).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości gruntowej dz. nr 291/6, położonej w Małej Nieszawce. Wójt wniósł o przyjęcie uchwały w przedstawionej formie i treści.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Wieczerzak-Małysz – poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Radni nie zabrali głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie uchwałę **Nr XVIII/97/2016** Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 27 kwietnia 2016 r. w wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Mała Nieszawka (dz. nr 291/6) w brzmieniu jak na druku nr 5 – stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Ad. 4

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 6).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że na druku nr 6 radni ocenę zasobów pomocy społecznej opracowaną przez GOPS w Wielkiej Nieszawce. W opracowaniu znalazły się dane dotyczące sytuacji demograficznej i społecznej, dane o korzystających z pomocy i wsparcia, dane dotyczące wypłacanych świadczeń i in, szczegółowo przedstawione. Jeżeli są pytania, odpowie na nie Magdalena Zbikowska, kierownik GOPS, obecna na sali.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Aniela Grela – poinformowała, że na posiedzeniu w dn. 25 kwietnia br. komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Michał Dąbrowski – stwierdził, że nie tylko w Polsce zjawisko korzystania z pomocy społecznej przez kolejne pokolenia, jest obecne. Dzieje się tak w całej Europie.

Radna Małgorzata Wieczerzak-Małysz – zauważyła, że po analizie sprawozdania można wywnioskować, że liczba osób korzystających z pomocy społecznej maleje.

Kierownik GOPS Magdalena Żbikowska – wyjaśniła, że zmienił się sposób liczenia osób korzystających ze świadczeń. Wcześniej wykazywano wszystkich członków rodziny, a obecnie wykazuje się tylko osoby, dla których wydano decyzje. Rzeczywiście zmniejszyła się liczba osób korzystających z niektórych form pomocy np. dofinansowania obiadów, ponieważ skończyły już szkołę, a rodziny te korzystały tylko z tej formy pomocy. Innym czynnikiem jest migracja mieszkańców, którzy przenoszą się do innych gmin i tam pobierają świadczenia. Jest nadal spora grupa osób korzystająca systematycznie z pokolenia na pokolenie z pomocy społecznej.

Radny Krzysztof Czarnecki – zapytał, czy zmniejszanie się bezrobocia ma wpływ na zmniejszenie się ilości osób korzystających z pomocy społecznej na terenie gminy.

Kierownik GOPS Magdalena Żbikowska – opowiedziała, że stopa bezrobocia na terenie gminy utrzymuje się od lat na tym samym niskim poziomie 2-3% i to nie ma wpływu na ilość korzystających z pomocy osób. Zdarza się to tylko wtedy, kiedy osoby bezrobotne zostają zakwalifikowane na staż i stypendium stażowe powoduje przekroczenie progu dochodowego uprawniającego do pobierania świadczeń. Po zakończeniu 6-miesięcznego stażu stają się ponownie beneficjentami pomocy społecznej.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2015 dla Gminy Wielka Nieszawka w brzmieniu jak na druku nr 6 – stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Za jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła ocenę jednogłośnie.

Ad. 5

Przewodniczący Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 7).

Wójt Kazimierz Kaczmarek – poinformował, że na druku nr 7 przedstawiono sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wielka Nieszawka z organizacjami pozarządowymi za rok 2015, który został przyjęty uchwałą Nr IV/22/2015 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dn. 30 stycznia 2015 r. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego składa radzie gminy sprawozdanie z realizacji programu za rok poprzedni do 31 maja każdego roku. Zadania zapisane w programie zostały zrealizowane. W sprawozdaniu szczegółowo opisano wszystkie działania z podaniem kwot przekazanych na ich realizację. Nie ma żadnej zarejestrowanej lokalnej organizacji pożytku publicznego posiadającej KRS z siedzibą na terenie gminy, jak to jest na terenie innych gmin, co umożliwiłoby zlecenie realizacji zadań publicznych w ramach organizowanych konkursów.

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Statutowo-Regulaminowej o opinię w tej sprawie.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Wrzesińska – poinformowała, że komisja zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Sołtys sołectwa Cierpice Ryszard Kryszewski – powiedział, że na terenie gminy działa „Leśna Kraina” posiadająca KRS.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że nie jest to organizacja zarejestrowana na terenie gminy, ale działająca w ramach organizacji ogólnopolskiej.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i wniósł pod głosowanie Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Wielka Nieszawka z organizacjami pozarządowymi za rok 2015 w brzmieniu jak na druku nr 7 – stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że w wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła sprawozdanie jednogłośnie.

Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.

Ad. 6

Przewodniczący Rady oddał głos przewodniczącym Komisji w celu złożenia informacji z działalności komisji między sesjami, i tak:

- a) **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Małgorzata Kopańska-Mizeria** – poinformowała, że komisja spotkała się w dn. 26 kwietnia i opiniowała materiały na sesję.
- b) **Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Agnieszka Wrzesińska** – poinformowała, że komisja spotkała się 1 raz, w dn. 26 kwietnia opiniowała materiały na sesję.
- c) **Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Aniela Grela** – poinformowała, że komisja spotkała się 2 razy, w dn. 31 marca dokonała przeglądu placów zabaw na terenie gminy, w dn. 25 kwietnia opiniowała materiały na sesję.
- d) **Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji Małgorzata Wieczerzak-Małysz** – poinformowała, że komisja spotkała się 2 razy, w dn. 8 kwietnia komisja oceniała realizację inwestycji gminnych z roku 2015 na

podstawie sprawozdania Referatu Inwestycji oraz stan obiektów rekreacyjnych na podstawie wizji lokalnej CSiR „Olender” w Wielkiej Nieszawce, w dn. 25 kwietnia opiniowała materiały na sesję.

Ad. 7

Przewodniczący przedstawił informację z realizacji uchwał podjętych na XVII sesji Rady Gminy, która odbyła się w dniu 23 marca 2016 r.

Ad. 8

Wójt Kazimierz Kaczmarek – przedstawił radnym wizualizację projektów Centrum Obsługi Mieszkańców w Wielkiej Nieszawce. Żadna z przygotowanych koncepcji nie spełnia oczekiwań i dlatego umowa z biurem projektowym zostanie rozwiązana, a przetarg na projekt rozpisany na nowo z przyjęciem innych kryteriów oceny ofert: 60 % cena, 35 % wstępna koncepcja architektoniczna wraz z koncepcją rozwiązań funkcjonalnych, 5 % wysokość kar umownych.

Radny Krzysztof Czarnecki – stwierdził, że skoro są takie problemy z projektantem może warto rozpocząć współpracę z uczelniami i ogłosić konkurs dla studentów IV i V roku architektury na wykonanie projektu. Wpłynęłoby kilkadziesiąt projektów.

Sołtys sołectwa Brzoza Józef Kumorek – stwierdził, że każda epoka ma swoją architekturę i różne gusta. Należy budować z duchem czasu. Po co szukać daleko, w Toruniu są firmy projektowe, z którymi współpraca byłaby łatwiejsza ze względu na odległość od gminy.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że w Toruniu nie ma biur architektonicznych z prawdziwego zdarzenia. Jeżeli chodzi o konkurs dla studentów, gdyby ogłoszono go 2 lata wcześniej, to może jakiś projekt by się wybrało. Zmiana istotnych warunków zamówienia poprzez zmniejszenie w kryteriach wyboru ofert wagi ceny do 60 %, spowoduje, że wygra biuro projektowe z dużym doświadczeniem, a nie tańsze 1-osobowe biuro bez żadnego doświadczenia.

Przewodniczący Rady – przypomniał radnym o terminie składania oświadczeń majątkowych, tj. do 30 kwietnia.

Radna Aniela Grela – zapytała, czy będą miejsca dla 3-latków w przedszkolu i czy zapadły jakieś decyzje odnośnie koncepcji nowego ośrodka zdrowia na wczorajszym posiedzeniu rady społecznej GOZ.

Sołtys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – w imieniu mieszkańców podziękowała za wyrównanie ul. Bukowej. Nadal jest problem z ul. Radosną. Powiedziała, że chce złożyć do budżetu partycypacyjnego wniosek o oświetlenie ul. Leśnej i wybudowanie chodnika.

Sołtys sołectwa Cierpice Ryszard Kryszewski – poruszył problem udostępniania pomieszczeń w gimnazjum na próby „Leśnej Krainy”.

Radna Małgorzata Wieczerzak-Małysz – odpowiadając na powtarzające się pytania sołtys Małej Nieszawki o ul. Bukową i Radosną, stwierdziła, że rada gminy przyjęła stanowisko w sprawie inwestycji drogowych i stanowisko w sprawie oświetlenia na ten i kolejne lata. Jeżeli jakaś droga została przyjęta do realizacji, a tak jest w przypadku tych ulic, to będzie zmodernizowana. Prosiła p. sołtys o zapoznanie się ze stanowiskami, aby nie powtarzać na każdej sesji tych samych pytań.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiadając na poruszone kwestie, poinformował, że:

- jeżeli chodzi o ośrodek zdrowia, można sprawdzić na stronie internetowej gminy specyfikację, w której podano, jakie pomieszczenia miałyby się w nim znaleźć. Założona ilość pomieszczeń pozwoli na prawidłowe funkcjonowanie ośrodka, poprawę obsługi mieszkańców, i tym samym zwiększenie liczby pacjentów, oraz bezpieczne przechowywanie dokumentacji medycznej,
- jeżeli chodzi o oświetlenie ul. Leśnej, tak jak mówiła radna Wieczerzak-Małysz, realizacje są rozpisane w stanowiskach do 2018 roku, można złożyć wniosek do budżetu partycypacyjnego, kiedy zostanie on przyjęty do głosowania i otrzyma odpowiednią ilość głosów – zostanie zrealizowany,

- jeżeli chodzi o budowę chodnika na ul. Leśnej, jest to teren należący do Lasów Państwowych, trzeba uzyskać zgodę, a jest to bardzo długa procedura,
- jeżeli chodzi o pomieszczenie dla „Leśnej Krainy”, została spisana umowa i wyznaczone terminy, kiedy grupa ma prawo korzystać z pomieszczeń w gimnazjum,
- jeżeli chodzi o przyjęcie 3-latków do przedszkola, nie ma dla nich miejsc, obowiązek ich przyjęcia powstanie w roku szkolnym 2017/2018. Obecnie gmina jest zobowiązana do zapewnienia prawa do wychowania przedszkolnego dzieciom 4- i 5-letnim roku szkolnym 2016/2017, i zapewnia to prawo 73 chętnym dzieciom w przedszkolu „Leśny Ludek” w Małej Nieszawce. Część dzieci z terenu gminy uczęszcza do przedszkoli publicznych i niepublicznych w Toruniu i innych gminach. Za te dzieci gmina również płaci. Trudno teraz podjąć jakieś decyzje o nowej inwestycji, gdyż w przypadku likwidacji gimnazjów, do dyspozycji będzie budynek po gimnazjum w Cierpicach. Być może będą miejsca dla 17 chętnych 3-latków w przedszkolu „Leśny Ludek” w Toruniu, co się okaże po zakończeniu rekrutacji.

Rady Krzysztof Czarnecki – powiedział o złym stanie chodnika przy ul. Toruńskiej.

Radna Małgorzata Kopańska-Mizeria – zastanawiała się, czy tak jak w przypadku sali koncertowej na Jordankach, nie można by ogłosić konkursu na projekt Urzędu Gminy, zamiast przeprowadzania przetargu, oczywiście nie wśród studentów, którzy nie mają odpowiednich uprawnień do projektowania.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że procedura konkursowa jest dużo dłuższa, niż procedura przetargowa, gdyż trwa ok. 1 roku. Specyfikacja przetargu będzie tak przygotowana, aby zostało wybrane biuro projektowe, które ma potencjał i doświadczenie w projektowaniu podobnych obiektów. Oferty będą oceniane również pod kątem doświadczenia, a nie tylko ceny. Jeżeli chodzi o chodnik na ul. Toruńskiej, w planach inwestycyjnych nie ujęto jego modernizacji. Uszkodzenia są na bieżąco naprawiane, są one spowodowane wjeżdżaniem ciężarówek na chodnik.

Soltys sołectwa Mała Nieszawka Brygida Czapiewska – przedstawiła inicjatywę mieszkańców ul. Rzemieślniczej, aby oczyścić rów zasypany śmieciami i teren przy wyjeździe do toru. Prosiła o udostępnienie koparki i podstawienie kontenera.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że gmina udostępni sprzęt i zapłaci za kontener, po ustaleniu terminu.

Soltys sołectwa Brzoza Józef Kumorek – odnosząc się do sprawozdania o pomocy społecznej, stwierdził, że ilość korzystających z niej osób będzie wzrastała, bo są ludzie, którzy wolą korzystać z zasiłków niż podjąć zatrudnienie. Rząd musi znaleźć takie rozwiązania systemowe, aby ich zaktywizować i aby ci ludzie chcieli pracować. Wtedy koszty pomocy społecznej byłyby mniejsze. Jak donosi prasa, w Polsce jest już ponad 1 milion Ukraińców, którzy zarabiają 4 mld zł rocznie, z czego wywożą 3 mld zł.

Soltys sołectwa Cierpice Ryszard Kryszewski – zapytał o ponowną akcję instalacji pomp ciepła.

Wójt Kazimierz Kaczmarek – odpowiedział, że w obecnej chwili nie ruszył żaden konkurs ze środków unijnych.

Ad. 9

Przewodniczący Rady Gminy Ireneusz Śmiechowski podziękował zebranych za wzięcie udziału w XVIII sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknął obrady.

Protokołowała:

Ewa Wróblewska-Kucharska

Ewa Wróblewska-Kucharska

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Ireneusz Śmiechowski

Ireneusz Śmiechowski